



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Progetto: **MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITA' URBANA
DELLA CITTA' E DELLE FRAZIONI
- PRIMO STRALCIO FUNZIONALE -**

PROGETTO ESECUTIVO

Allegato: **4** **Computo metrico estimativo**

Data: **Agg. novembre 2022**

Rev. 1

Il Dirigente dei LL.PP.:
dott. ing. Alberto Soddu

Il Responsabile del procedimento
dott. ing. Sara Angius

Il progettista:
geom. Massimo Piria

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	VIALE RISORGIMENTO (SpCat 1)							
1 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento		50,000	0,200	0,300	3,000		
	SOMMANO mc					3,000	146,54	439,62
2 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					2'860,000		
	SOMMANO m ²					2'860,000	6,93	19'819,80
3 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					50,000		
	SOMMANO mq					50,000	10,48	524,00
4 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento	0,100	2860,000		0,050	14,300		
	SOMMANO m ³					14,300	258,97	3'703,27
5 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento		2860,000		0,035	100,100		
	SOMMANO m ³					100,100	280,31	28'059,03
6 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento- rifacimenti localizzati marciapiedi					100,000		
	SOMMANO m ²					100,000	20,43	2'043,00
	A R I P O R T A R E							54'588,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'588,72
7 PF.0001.000 3.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento- rifacimenti localizzati marciapiedi	100,000			0,030	3,000		
	SOMMANO m ³					3,000	393,82	1'181,46
8 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento		50,000			50,000		
	SOMMANO m					50,000	32,46	1'623,00
9 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento - scivoli per attraversamenti pedonali * (par.ug.=2*3)	6,000		4,500		27,000		
	SOMMANO mq					27,000	360,00	9'720,00
10 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	110,00	1'100,00
11 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento viale Risorgimento	2,000	19,000			38,000 2,000		
	SOMMANO cadauno					40,000	245,00	9'800,00
12 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					22,000		
	SOMMANO cadauno					22,000	405,08	8'911,76
	A R I P O R T A R E							86'924,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'924,94
13 LAV034	POZZETTO IN CLS VIBRATO 40x40x40 COPERTINA IN GHISA C250 Pozzeto prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato senza sifone ma completo di copertina, dato in opera per fognature ... il sottofondo ed il rinfiacco in calcestruzzo; dimensioni interne di cm 40x40x40, con copertina in ghisa carrabile C250. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	350,00	1'400,00
14 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					24,000		
	SOMMANO cadauno					24,000	250,00	6'000,00
15 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento	4,000	350,000			1'400,000		
	SOMMANO m					1'400,000	2,77	3'878,00
16 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento - segnaletica attraversamenti, STOP viale Risorgimento - segnaletica attraversamenti, STOP	4,000 2,000	10,000 5,000	3,000	0,500	60,000 10,000		
	SOMMANO m ²					70,000	42,68	2'987,60
17 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					8,000		
	SOMMANO cad.					8,000	250,25	2'002,00
18 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 1 - VIALE RISORGIMENTO viale Risorgimento					4,000		
	SOMMANO h					4,000	170,01	680,04
	A R I P O R T A R E							103'872,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'872,58
	VIA ALES (SpCat 2)							
19 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales		30,000	0,200	0,300	1,800		
	SOMMANO mc					1,800	146,54	263,77
20 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					1'870,000		
	SOMMANO m²					1'870,000	6,93	12'959,10
21 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente 1 ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					15,000		
	SOMMANO mq					15,000	10,48	157,20
22 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales - ripristini stato di collegamento	1870,000	0,100		0,050	9,350		
	SOMMANO m³					9,350	258,97	2'421,37
23 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales	1870,000			0,035	65,450		
	SOMMANO m³					65,450	280,31	18'346,29
24 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales rifacimento localizzato marciapiedi					60,000		
	SOMMANO m²					60,000	20,43	1'225,80
25	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA							
	A R I P O R T A R E							139'246,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'246,11
PF.0001.000 3.0024	(TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales rifacimento localizzato marciapiedi	60,000			0,030	1,800		
	SOMMANO m ³					1,800	393,82	708,88
26 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					30,000		
	SOMMANO m					30,000	32,46	973,80
27 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales scivoli per attraversamento pedonali *(par.ug.=2*2)	4,000		4,500		18,000		
	SOMMANO mq					18,000	360,00	6'480,00
28 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	95,01	190,02
29 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	110,00	550,00
30 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales Via Ales	2,000	9,000			18,000		
	SOMMANO cadauno					3,000		
						21,000	245,00	5'145,00
31	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE							
	A R I P O R T A R E							153'293,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							153'293,81
LAV033	Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero perdare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	405,08	4'050,80
32 LAV034	POZZETTO IN CLS VIBRATO 40x40x40 COPERTINA IN GHISA C250 Pozzeto prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato senza sifone ma completo di copertina, dato in opera per fognature ... il sottofondo ed il rinfiacco in calcestruzzo; dimensioni interne di cm 40x40x40, con copertina in ghisa carrabile C250. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	350,00	1'400,00
33 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					9,000		
	SOMMANO cadauno					9,000	250,00	2'250,00
34 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 2 - VIA ALES Via Ales segnaletica orizzontale Via Ales segnaletica orizzontale	4,000 20,000	250,000 2,200			1'000,000 44,000		
	SOMMANO m					1'044,000	2,77	2'891,88
35 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 2 - VIA ALES Via Ales segnaletica attraversamenti e stop	3,000	10,000	3,000	0,500	45,000		
	SOMMANO m²					45,000	42,68	1'920,60
36 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 2 - VIA ALES Via Ales					6,000		
	SOMMANO cad.					6,000	250,25	1'501,50
37 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per							
	A R I P O R T A R E							167'308,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							168'072,34
	VIA GIOBERTI (SpCat 3)							
40 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti		6,000	0,200	0,300	0,360		
	SOMMANO mc					0,360	146,54	52,75
41 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti	1,200	6,000	0,200	0,300	0,432		
	SOMMANO m³					0,432	8,68	3,75
42 PR.0001.000 5.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - Miscele bituminose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti	1,645	6,000	0,200	0,300	0,592		
	SOMMANO t					0,592	12,60	7,46
43 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti					1'705,000		
	SOMMANO m²					1'705,000	6,93	11'815,65
44 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti	50,000			0,050	2,500		
	SOMMANO m³					2,500	258,97	647,43
45 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti	1705,000			0,035	59,675		
	SOMMANO m³					59,675	280,31	16'727,50
46 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 3 - VIA GIOBERTI							
	A R I P O R T A R E							197'326,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							197'326,88
	Via Gioberti		100,000	1,500		150,000		
	SOMMANO m ²					150,000	20,43	3'064,50
47 PF.0001.000 3.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti		100,000	1,500	0,030	4,500		
	SOMMANO m ³					4,500	393,82	1'772,19
48 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi piano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti					6,000		
	SOMMANO m					6,000	32,46	194,76
49 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti scivoli per attraversamenti pedonali	4,000	1,500	1,500		9,000		
	SOMMANO mq					9,000	360,00	3'240,00
50 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	95,01	380,04
51 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti					8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	110,00	880,00
52 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 3 - VIA GIOBERTI Via Gioberti					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000		
	A R I P O R T A R E					4,000		206'858,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,000		206'858,37
	SOMMANO cadauno					4,000	405,08	1'620,32
53 LAV032	<p>CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80</p> <p>Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa.</p> <p>SpCat 3 - VIA GIOBERTI</p> <p>Via Gioberti *(par.ug.=6+4+20)</p>	30,000				30,000		
	SOMMANO cadauno					30,000	245,00	7'350,00
54 LAV035	<p>ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE</p> <p>Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni:</p> <p>- mo ... acque.</p> <p>Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento.</p> <p>SpCat 3 - VIA GIOBERTI</p> <p>Via Gioberti *(par.ug.=5+5)</p>	10,000				10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	250,00	2'500,00
55 PF.0001.000 3.0092	<p>SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq</p> <p>SpCat 3 - VIA GIOBERTI</p> <p>Via Gioberti segnaletica orizzontale</p> <p>Via Gioberti segnaletica orizzontale</p>	4,000 40,000	150,000 2,500			600,000 100,000		
	SOMMANO m					700,000	2,77	1'939,00
56 PF.0001.000 3.0104	<p>SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq</p> <p>SpCat 3 - VIA GIOBERTI</p> <p>Via Gioberti segnaletica per attraversamenti, stop</p>	2,000	5,000	2,000		20,000		
	SOMMANO m ²					20,000	19,34	386,80
57 LAV038	<p>SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE</p> <p>Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente.</p> <p>SpCat 3 - VIA GIOBERTI</p> <p>Via Gioberti segnaletica per attraversamenti, stop</p>	2,000	8,000	3,000	0,500	24,000		
	SOMMANO m ²					24,000	42,68	1'024,32
58 PF.0001.000 3.0073	<p>SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60</p> <p>SpCat 3 - VIA GIOBERTI</p> <p>Via Gioberti</p>					7,000		
	A R I P O R T A R E					7,000		221'678,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							223'940,59
	VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) (SpCat 4)							
60 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 4 - VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) Via Cagliari (Indipendenza - Pira)					2'180,000		
	SOMMANO m ²					2'180,000	6,93	15'107,40
61 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 4 - VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) Via Cagliari (Indipendenza - Pira)					20,000		
	SOMMANO mq					20,000	10,48	209,60
62 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 4 - VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) Via Cagliari (Indipendenza - Pira)	0,200	2180,000			21,800		
	SOMMANO m ³					21,800	258,97	5'645,55
63 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 4 - VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) Via Cagliari (Indipendenza - Pira)	2180,000				0,030	65,400	
	SOMMANO m ³					65,400	280,31	18'332,27
64 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 4 - VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) Via Cagliari (Indipendenza - Pira)					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	110,00	1'100,00
65 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 4 - VIA CAGLIARI (INDIPENDENZA-PIRA) Via Cagliari (Indipendenza - Pira) segnaletica orizzontale	2,000	240,000			480,000		
	SOMMANO m					480,000	2,77	1'329,60
66 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE							
	A R I P O R T A R E							265'665,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							268'139,03
	VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) (SpCat 5)							
68 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 5 - VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) Via Cagliari (Pira- Littarru)		1720,000			1'720,000		
	SOMMANO m ²					1'720,000	6,93	11'919,60
69 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 5 - VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) Via Cagliari (Pira- Littarru)					30,000		
	SOMMANO mq					30,000	10,48	314,40
70 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 5 - VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) Via Cagliari (Pira- Littarru)	0,200	1720,000		0,050	17,200		
	SOMMANO m ³					17,200	258,97	4'454,28
71 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 5 - VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) Via Cagliari (Pira- Littarru)		1720,000		0,030	51,600		
	SOMMANO m ³					51,600	280,31	14'464,00
72 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 5 - VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) Via Cagliari (Pira- Littarru)					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	110,00	1'100,00
73 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 5 - VIA CAGLIARI (PIRA-LITTARRU) Via Cagliari (Pira- Littarru) segnaletica orizzontali	2,000	200,000			400,000		
	SOMMANO m					400,000	2,77	1'108,00
74 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE							
	A R I P O R T A R E							301'499,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							303'973,33
	VIA A. LITTARRU (SpCat 6)							
76 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 6 - VIA A. LITTARRU Via Littarru	0,500	770,000			385,000		
	SOMMANO m ²					385,000	6,93	2'668,05
77 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 6 - VIA A. LITTARRU Via Littarru Via Littarru	0,200	770,000 770,000		0,030 0,030	23,100 4,620		
	SOMMANO m ³					27,720	280,31	7'770,19
78 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 6 - VIA A. LITTARRU Via Littarru					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	110,00	330,00
79 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 6 - VIA A. LITTARRU Via Littarru segnaletica orizzontale	2,000	90,000			180,000		
	SOMMANO m					180,000	2,77	498,60
80 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 6 - VIA A. LITTARRU Via Littarru segnaletica orizzontale		4,000	2,000		8,000		
	SOMMANO m ²					8,000	42,68	341,44
81 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 6 - VIA A. LITTARRU Via Littarru					3,000		
	SOMMANO h					3,000	170,01	510,03
	A R I P O R T A R E							316'091,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							316'091,64
	VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) (SpCat 7)							
82 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 7 - VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) vie Monteverti-Pergolesi		4140,000			4'140,000		
	SOMMANO m ²					4'140,000	6,93	28'690,20
83 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 7 - VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) vie Monteverti-Pergolesi	0,050	4140,000		0,050	10,350		
	SOMMANO m ³					10,350	258,97	2'680,34
84 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 7 - VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) vie Monteverti-Pergolesi		4140,000		0,030	124,200		
	SOMMANO m ³					124,200	280,31	34'814,50
85 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 7 - VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) vie Monteverti-Pergolesi					7,000		
	SOMMANO cadauno					7,000	110,00	770,00
86 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 7 - VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) vie Monteverti-Pergolesi *(par.ug.=6+4+4)	14,000				14,000		
	SOMMANO cadauno					14,000	245,00	3'430,00
87 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 7 - VIA MONTEVERDI-PERGOLESI (PARTE) vie Monteverti-Pergolesi					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	405,08	1'215,24
88	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE							
	A R I P O R T A R E							387'691,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							392'641,40
	PIAZZA SAN MARTINO (SpCat 8)							
92 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino	0,350	3955,000			1'384,250		
	SOMMANO m ²					1'384,250	6,93	9'592,85
93 LAV005	RIMOZIONE DI PALO SEGNALETICA E DISSUASORE METALLICO Prezzo per la rimozione di un cartello stradale per segnaletica verticale o di un dissuasore metallico di qualsiasi tipo, anche ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino					3,000		
	SOMMANO h					3,000	68,20	204,60
94 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino					60,000		
	SOMMANO mq					60,000	10,48	628,80
95 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino	0,200	3955,000		0,050	39,550		
	SOMMANO m ³					39,550	258,97	10'242,26
96 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino		3955,000		0,030	118,650		
	SOMMANO m ³					118,650	280,31	33'258,78
97 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino- scivoli per attraversamenti pedonali	4,000		4,500		18,000		
	SOMMANO mq					18,000	360,00	6'480,00
	A R I P O R T A R E							453'048,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							453'048,69
98 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	95,01	190,02
99 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino					15,000		
	SOMMANO cadauno					15,000	110,00	1'650,00
100 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino piazza San Martino	2,000	8,000			16,000 4,000		
	SOMMANO cadauno					20,000	245,00	4'900,00
101 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	405,08	810,16
102 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino					8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	250,00	2'000,00
103 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 8 - PIAZZA SAN MARTINO piazza San Martino		2150,000			2'150,000		
	SOMMANO m					2'150,000	2,77	5'955,50
	A R I P O R T A R E							468'554,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							471'793,94
	VIA E. COSTA (SpCat 9)							
107 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa		50,000	0,200	0,300	3,000		
	SOMMANO mc					3,000	146,54	439,62
108 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa		1100,000			1'100,000		
	SOMMANO m²					1'100,000	6,93	7'623,00
109 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa					30,000		
	SOMMANO mq					30,000	10,48	314,40
110 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa	0,150	1100,000		0,050	8,250		
	SOMMANO m³					8,250	258,97	2'136,50
111 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa		1100,000		0,030	33,000		
	SOMMANO m³					33,000	280,31	9'250,23
112 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da l. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa- rifacimenti localizzati marciapiedi					50,000		
	SOMMANO m²					50,000	20,43	1'021,50
113	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA							
	A R I P O R T A R E							492'579,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							492'579,19
PF.0001.000 3.0024	(TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa- rifacimenti localizzati marciapiedi	50,000			0,030	1,500		
	SOMMANO m³					1,500	393,82	590,73
114 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planometrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa		50,000			50,000		
	SOMMANO m					50,000	32,46	1'623,00
115 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa					5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	110,00	550,00
116 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa via Costa	2,000	8,000			16,000 2,000		
	SOMMANO cadauno					18,000	245,00	4'410,00
117 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa *(par.ug.=3+5)	8,000				8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	405,08	3'240,64
118 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 9 - VIA E. COSTA via Costa *(par.ug.=3+5)	8,000				8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	250,00	2'000,00
119	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con							
	A R I P O R T A R E							504'993,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							508'438,40
	VIALE INDIPENDENZA (SpCat 10)							
124 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza		30,000	0,200	0,300	1,800		
	SOMMANO mc					1,800	146,54	263,77
125 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza					1'370,000		
	SOMMANO m²					1'370,000	6,93	9'494,10
126 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza					30,000		
	SOMMANO mq					30,000	10,48	314,40
127 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza	0,150	1370,000		0,050	10,275		
	SOMMANO m³					10,275	258,97	2'660,92
128 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza		1370,000		0,030	41,100		
	SOMMANO m³					41,100	280,31	11'520,74
129 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da l. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza- rifacimenti localizzati marciapiedi					60,000		
	SOMMANO m²					60,000	20,43	1'225,80
130	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA							
	A R I P O R T A R E							533'918,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							533'918,13
PF.0001.000 3.0024	(TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza- rifacimenti localizzati marciapiedi	60,000			0,030	1,800		
	SOMMANO m ³					1,800	393,82	708,88
131 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza		30,000			30,000		
	SOMMANO m					30,000	32,46	973,80
132 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza - scivoli per attraversamenti pedonali	2,000	3,000	1,700		10,200		
	SOMMANO mq					10,200	360,00	3'672,00
133 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza					5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	110,00	550,00
134 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza viale Indipendenza	2,000	9,000			18,000 3,000		
	SOMMANO cadauno					21,000	245,00	5'145,00
135 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza *(par.ug.=5+4)	9,000				9,000		
	SOMMANO cadauno					9,000	405,08	3'645,72
136 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE							
	A R I P O R T A R E							548'613,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							548'613,53
	Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza *(par.ug.=5+4)	9,000				9,000		
	SOMMANO cadauno					9,000	250,00	2'250,00
137 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza viale Indipendenza	3,000	165,000 120,000			495,000 120,000		
	SOMMANO m					615,000	2,77	1'703,55
138 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza - segnaletica attraversamenti, STOP viale Indipendenza - segnaletica attraversamenti, STOP		10,000 10,000	3,000 2,000	0,500	15,000 20,000		
	SOMMANO m ²					35,000	42,68	1'493,80
139 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA viale Indipendenza					3,000		
	SOMMANO h					3,000	170,01	510,03
140 PR.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA cordunate	1,645	30,000	0,200	0,300	2,961		
	SOMMANO t					2,961	10,63	31,48
141 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 10 - VIALE INDIPENDENZA cordunate	1,200	30,000	0,200	0,300	2,160		
	SOMMANO m ³					2,160	8,68	18,75
	Parziale VIALE INDIPENDENZA (SpCat 10) euro ----- ----- ----- -----							46'182,74
	A R I P O R T A R E							554'621,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							554'621,14
	VIA A. GRAMSCI (SpCat 11)							
142 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci		20,000	0,200	0,300	1,200		
	SOMMANO mc					1,200	146,54	175,85
143 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci					1'160,000		
	SOMMANO m²					1'160,000	6,93	8'038,80
144 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci					30,000		
	SOMMANO mq					30,000	10,48	314,40
145 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci	0,150	1160,000		0,050	8,700		
	SOMMANO m³					8,700	258,97	2'253,04
146 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci		1160,000		0,030	34,800		
	SOMMANO m³					34,800	280,31	9'754,79
147 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da l. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci- rifacimenti localizzati marciapiedi					50,000		
	SOMMANO m²					50,000	20,43	1'021,50
148	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA							
	A R I P O R T A R E							576'179,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							576'179,52
PF.0001.000 3.0024	(TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci- rifacimenti localizzati marciapiedi	50,000			0,030	1,500		
	SOMMANO m³					1,500	393,82	590,73
149 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plan-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci		20,000			20,000		
	SOMMANO m					20,000	32,46	649,20
150 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci					5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	110,00	550,00
151 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci	2,000	8,000			16,000 1,000		
	SOMMANO cadauno					17,000	245,00	4'165,00
152 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci *(par.ug.=4+4)	8,000				8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	405,08	3'240,64
153 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 11 - VIA A. GRAMSCI via Gramsci *(par.ug.=4+4)	8,000				8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	250,00	2'000,00
154	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con							
	A R I P O R T A R E							587'375,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							590'570,02
	VIA E. PAIS (SpCat 12)							
157 LAV001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere ... fettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais		15,000	0,200	0,300	0,900		
	SOMMANO mc					0,900	146,54	131,89
158 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					1'490,000		
	SOMMANO m ²					1'490,000	6,93	10'325,70
159 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					10,000		
	SOMMANO mq					10,000	10,48	104,80
160 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais	0,100	1490,000		0,050	7,450		
	SOMMANO m ³					7,450	258,97	1'929,33
161 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais		1490,000		0,030	44,700		
	SOMMANO m ³					44,700	280,31	12'529,86
162 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais - rifacimenti localizzati marciapiedi					20,000		
	SOMMANO m ²					20,000	20,43	408,60
163	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA							
	A R I P O R T A R E							616'000,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							616'000,20
PF.0001.000 3.0024	(TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais - rifacimenti localizzati marciapiedi	20,000			0,030	0,600		
	SOMMANO m³					0,600	393,82	236,29
164 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais		15,000			15,000		
	SOMMANO m					15,000	32,46	486,90
165 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais - scivoli per attraversamenti pedonali		4,500			4,500		
	SOMMANO mq					4,500	360,00	1'620,00
166 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	95,01	190,02
167 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	110,00	550,00
168 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais	2,000	12,000			24,000		
	SOMMANO cadauno					2,000		
						26,000	245,00	6'370,00
169	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE							
	A R I P O R T A R E							625'453,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							625'453,41
LAV033	Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero perdere l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	405,08	810,16
170 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					12,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	250,00	3'000,00
171 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais	2,000	170,000			340,000		
	SOMMANO m					340,000	2,77	941,80
172 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais - segnaletica attraversamenti, STOP		8,000	3,000	0,500	12,000		
	SOMMANO m ²					12,000	42,68	512,16
173 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					2,000		
	SOMMANO cad.					2,000	250,25	500,50
174 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 12 - VIA E. PAIS via Pais					4,000		
	SOMMANO h					4,000	170,01	680,04
175 PR.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso							
	A R I P O R T A R E							631'898,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							631'923,18
	VIA SOLFERINO (PARZIALE) (SpCat 13)							
177 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 13 - VIA SOLFERINO (PARZIALE) via Solferino					2'070,000		
	SOMMANO m ²					2'070,000	6,93	14'345,10
178 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 13 - VIA SOLFERINO (PARZIALE) via Solferino					5,000		
	SOMMANO mq					5,000	10,48	52,40
179 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 13 - VIA SOLFERINO (PARZIALE) via Solferino	0,100	2070,000			10,350		
	SOMMANO m ³					10,350	258,97	2'680,34
180 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 13 - VIA SOLFERINO (PARZIALE) via Solferino		2070,000			0,030		
	SOMMANO m ³					62,100		
						62,100	280,31	17'407,25
181 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 13 - VIA SOLFERINO (PARZIALE) via Solferino	2,000	515,000 80,000			1'030,000 80,000		
	SOMMANO m					1'110,000	2,77	3'074,70
182 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 13 - VIA SOLFERINO (PARZIALE) via Solferino - segnaletica attraversamenti, STOP	2,000	10,000	3,000	0,500	30,000		
	SOMMANO m ²					30,000	42,68	1'280,40
	A R I P O R T A R E							670'763,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							671'018,39
	VIA PALMAS (SpCat 14)							
184 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezz ... trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas		37,000 37,000	0,500 0,700		18,500 25,900		
	SOMMANO m ²					44,400	8,59	381,40
185 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					2'700,000		
	SOMMANO m ²					2'700,000	6,93	18'711,00
186 PF.0004.000 1.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, c ... tteristica C12/15 a norma UNI 11104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - marciapiede		37,000	1,200	0,100	4,440		
	SOMMANO m ³					4,440	209,68	930,98
187 PF.0001.000 7.0004	SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - marciapiede		37,000	1,200	0,150	6,660		
	SOMMANO m ³					6,660	49,75	331,34
188 PF.0001.000 7.0012	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con ma ... dinatè dalla Direzione Lavori; escluso la preparazione del piano; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - marciapiede		37,000	1,200		44,400		
	SOMMANO m ²					44,400	5,53	245,53
189 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					20,000		
	SOMMANO mq					20,000	10,48	209,60
	A R I P O R T A R E							691'828,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							691'828,24
190 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas		2700,000		0,035	94,500		
	SOMMANO m³					94,500	280,31	26'489,30
191 PF.0001.000 3.0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... sposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - marciapiede interventi localizzati		37,000 150,000	1,200		44,400 150,000		
	SOMMANO m²					194,400	39,92	7'760,45
192 PF.0001.000 3.0057	MAGGIOR PREZZO PER LA ESECUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI PEDONALI PARZIALI PER RIPRISTINI di pavimentazioni preesistenti demolite per la esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo compresi e compensati gli oneri previsti per le singole pavimentazioni SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - interventi localizzati		150,000			150,000		
	SOMMANO m²					150,000	6,07	910,50
193 LAV027	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID. Prezzo per il riposizionamento altimetrico o planimetrico di cordonata stradale in granito o altro materiale lapideo es ... per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas		40,000			40,000		
	SOMMANO h					40,000	62,00	2'480,00
194 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - scivoli per attraversamenti pedonali *(par.ug.=4*2)	8,000		4,500		36,000		
	SOMMANO mq					36,000	360,00	12'960,00
195 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					3,000		
	SOMMANO cadauno					3,000	110,00	330,00
	A R I P O R T A R E							742'758,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							742'758,49
196 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas	2,000	10,000			20,000 2,000		
	SOMMANO cadauno					22,000	245,00	5'390,00
197 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero perdare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					14,000		
	SOMMANO cadauno					14,000	405,08	5'671,12
198 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					14,000		
	SOMMANO cadauno					14,000	250,00	3'500,00
199 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas	3,000	260,000			780,000		
	SOMMANO m					780,000	2,77	2'160,60
200 PF.0001.000 3.0104	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas		10,000	3,000	0,500	15,000		
	SOMMANO m ²					15,000	19,34	290,10
201 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas - segnaletica attraversamenti, STOP	3,000	10,000	3,000 4,500	0,500	15,000 13,500		
	SOMMANO m ²					28,500	42,68	1'216,38
	A R I P O R T A R E							760'986,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								760'986,69
202 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					2,000		
	SOMMANO cad.					2,000	250,25	500,50
203 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas					3,000		
	SOMMANO h					3,000	170,01	510,03
204 PR.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas	1,645 1,645	37,000 37,000	0,500 0,700	0,300 0,300	9,130 12,782		
	SOMMANO t					21,912	10,63	232,92
205 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 14 - VIA PALMAS via Palmas	1,200 1,200	37,000 37,000	0,500 0,700	0,300 0,300	6,660 9,324		
	SOMMANO m³					15,984	8,68	138,74
	Parziale VIA PALMAS (SpCat 14) euro							91'350,49
A R I P O R T A R E								762'368,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							762'368,88
	NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI (SpCat 15)							
206 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezz ... trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu			2,500		2,500		
	SOMMANO m²					2,500	8,59	21,48
207 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu		1400,000			1'400,000		
	SOMMANO m²					1'400,000	6,93	9'702,00
208 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu					15,000		
	SOMMANO mq					15,000	10,48	157,20
209 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu	0,100	1400,000		0,050	7,000		
	SOMMANO m³					7,000	258,97	1'812,79
210 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu		1400,000		0,030	42,000		
	SOMMANO m³					42,000	280,31	11'773,02
211 PF.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per piazzali interni di edifici scolastici e condominiali SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu			11,500		11,500		
	SOMMANO m³					11,500	316,40	3'638,60
212	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea							
	A R I P O R T A R E							789'473,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							789'473,97
PF.0001.001 0.0004	apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu - marciapiedi			60,000		60,000		
	SOMMANO m ²					60,000	20,43	1'225,80
213 PF.0001.000 3.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu - marciapiedi			60,000	0,030	1,800		
	SOMMANO m ³					1,800	393,82	708,88
214 PF.0001.000 3.0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... spostato e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu - marciapiedi			120,000		120,000		
	SOMMANO m ²					120,000	39,92	4'790,40
215 PF.0001.000 3.0057	MAGGIOR PREZZO PER LA ESECUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI PEDONALI PARZIALI PER RIPRISTINI di pavimentazioni preesistenti demolite per la esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo compresi e compensati gli oneri previsti per le singole pavimentazioni SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu - marciapiedi			120,000		120,000		
	SOMMANO m ²					120,000	6,07	728,40
216 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu		35,000			35,000		
	SOMMANO m					35,000	32,46	1'136,10
217 LAV027	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID. Prezzo per il riposizionamento altimetrico o planimetrico di cordonata stradale in granito o altro materiale lapideo es ... per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu		15,000			15,000		
	SOMMANO h					15,000	62,00	930,00
218 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali							
	A R I P O R T A R E							798'993,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							798'993,55
	di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu - scivoli per attraversamenti pedonali	4,000	3,000	1,500	18,000			
	SOMMANO mq				18,000		360,00	6'480,00
219 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu				2,000			
	SOMMANO cadauno				2,000		95,01	190,02
220 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu				6,000			
	SOMMANO cadauno				6,000		110,00	660,00
221 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu	2,000	7,000		14,000 5,000			
	SOMMANO cadauno				19,000		245,00	4'655,00
222 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu				7,000			
	SOMMANO cadauno				7,000		405,08	2'835,56
223 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu				7,000			
	SOMMANO cadauno				7,000		250,00	1'750,00
224 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che							
	A R I P O R T A R E							815'564,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							815'564,13
	interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu		750,000			750,000		
	SOMMANO m					750,000	2,77	2'077,50
225 PF.0001.000 3.0104	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu			20,000		20,000		
	SOMMANO m²					20,000	19,34	386,80
226 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu			30,000		30,000		
	SOMMANO m²					30,000	42,68	1'280,40
227 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe I, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu					4,000		
	SOMMANO cad.					4,000	250,25	1'001,00
228 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu					4,000		
	SOMMANO h					4,000	170,01	680,04
229 PR.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu	1,645		2,500		4,113		
	SOMMANO t					4,113	10,63	43,72
230 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 15 - NURAXINIEDDU - INTERVENTI VARI Nuraxinieddu	1,200		2,500		3,000		
	SOMMANO m³					3,000	8,68	26,04
	A R I P O R T A R E							821'059,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							821'059,63
	MASSAMA - INTERVENTI VARI (SpCat 16)							
231 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezz ... trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama			3,000		3,000		
	SOMMANO m ²					3,000	8,59	25,77
232 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama		1600,000			1'600,000		
	SOMMANO m ²					1'600,000	6,93	11'088,00
233 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					15,000		
	SOMMANO mq					15,000	10,48	157,20
234 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama	0,100	1600,000		0,050	8,000		
	SOMMANO m ³					8,000	258,97	2'071,76
235 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama		1600,000		0,030	48,000		
	SOMMANO m ³					48,000	280,31	13'454,88
236 PF.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per piazzali interni di edifici scolastici e condominiali SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama			12,000		12,000		
	SOMMANO m ³					12,000	316,40	3'796,80
237	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea							
	A R I P O R T A R E							851'654,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							851'654,04
PF.0001.001 0.0004	apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama - marciapiedi			50,000		50,000		
	SOMMANO m ²					50,000	20,43	1'021,50
238 PF.0001.000 3.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama - marciapiedi			50,000	0,030	1,500		
	SOMMANO m ³					1,500	393,82	590,73
239 PF.0001.000 3.0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... spostato e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama - marciapiedi			130,000		130,000		
	SOMMANO m ²					130,000	39,92	5'189,60
240 PF.0001.000 3.0057	MAGGIOR PREZZO PER LA ESECUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI PEDONALI PARZIALI PER RIPRISTINI di pavimentazioni preesistenti demolite per la esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo compresi e compensati gli oneri previsti per le singole pavimentazioni SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama - marciapiedi			130,000		130,000		
	SOMMANO m ²					130,000	6,07	789,10
241 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama		40,000			40,000		
	SOMMANO m					40,000	32,46	1'298,40
242 LAV027	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID. Prezzo per il riposizionamento altimetrico o planimetrico di cordonata stradale in granito o altro materiale lapideo es ... per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama		12,000			12,000		
	SOMMANO h					12,000	62,00	744,00
243 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali							
	A R I P O R T A R E							861'287,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							861'287,37
	di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama - scivoli per attraversamenti pedonali	4,000	3,000	1,500		18,000		
	SOMMANO mq					18,000	360,00	6'480,00
244 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	95,01	190,02
245 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					7,000		
	SOMMANO cadauno					7,000	110,00	770,00
246 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama	2,000	8,000			16,000 5,000		
	SOMMANO cadauno					21,000	245,00	5'145,00
247 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	405,08	3'240,64
248 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					8,000		
	SOMMANO cadauno					8,000	250,00	2'000,00
249 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che							
	A R I P O R T A R E							879'113,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							879'113,03
	interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama		900,000			900,000		
	SOMMANO m					900,000	2,77	2'493,00
250 PF.0001.000 3.0104	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama			20,000		20,000		
	SOMMANO m ²					20,000	19,34	386,80
251 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama			30,000		30,000		
	SOMMANO m ²					30,000	42,68	1'280,40
252 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe I, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					4,000		
	SOMMANO cad.					4,000	250,25	1'001,00
253 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama					2,000		
	SOMMANO h					2,000	170,01	340,02
254 PR.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama	1,645		3,000		4,935		
	SOMMANO t					4,935	10,63	52,46
255 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 16 - MASSAMA - INTERVENTI VARI Massama	1,200		3,000		3,600		
	SOMMANO m ³					3,600	8,68	31,25
	A R I P O R T A R E							884'697,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							884'697,96
	DONIGALA - INTERVENTI VARI (SpCat 17)							
256 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezz ... trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala			2,000		2,000		
	SOMMANO m ²					2,000	8,59	17,18
257 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala		1200,000			1'200,000		
	SOMMANO m ²					1'200,000	6,93	8'316,00
258 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					10,000		
	SOMMANO mq					10,000	10,48	104,80
259 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala	0,100	1200,000		0,050	6,000		
	SOMMANO m ³					6,000	258,97	1'553,82
260 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala		1200,000		0,030	36,000		
	SOMMANO m ³					36,000	280,31	10'091,16
261 PF.0001.000 3.0021	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per piazzali interni di edifici scolastici e condominiali SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala			6,000		6,000		
	SOMMANO m ³					6,000	316,40	1'898,40
262	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea							
	A R I P O R T A R E							906'679,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							906'679,32
PF.0001.001 0.0004	apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala - marciapiedi			40,000		40,000		
	SOMMANO m ²					40,000	20,43	817,20
263 PF.0001.000 3.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala - marciapiedi			40,000	0,030	1,200		
	SOMMANO m ³					1,200	393,82	472,58
264 PF.0001.000 3.0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... spostato e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala - marciapiedi			80,000		80,000		
	SOMMANO m ²					80,000	39,92	3'193,60
265 PF.0001.000 3.0057	MAGGIOR PREZZO PER LA ESECUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI PEDONALI PARZIALI PER RIPRISTINI di pavimentazioni preesistenti demolite per la esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo compresi e compensati gli oneri previsti per le singole pavimentazioni SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala - marciapiedi			80,000		80,000		
	SOMMANO m ²					80,000	6,07	485,60
266 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala		20,000			20,000		
	SOMMANO m					20,000	32,46	649,20
267 LAV027	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID. Prezzo per il riposizionamento altimetrico o planimetrico di cordonata stradale in granito o altro materiale lapideo es ... per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala		10,000			10,000		
	SOMMANO h					10,000	62,00	620,00
268 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali							
	A R I P O R T A R E							912'917,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							912'917,50
	di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala - scivoli per attraversamenti pedonali	4,000	3,000	1,500		18,000		
	SOMMANO mq					18,000	360,00	6'480,00
269 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	95,01	190,02
270 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	110,00	550,00
271 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala	2,000	7,000			14,000 5,000		
	SOMMANO cadauno					19,000	245,00	4'655,00
272 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					7,000		
	SOMMANO cadauno					7,000	405,08	2'835,56
273 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					7,000		
	SOMMANO cadauno					7,000	250,00	1'750,00
274 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che							
	A R I P O R T A R E							929'378,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							929'378,08
	interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala		700,000			700,000		
	SOMMANO m					700,000	2,77	1'939,00
275 PF.0001.000 3.0104	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala			35,000	0,500	17,500		
	SOMMANO m ²					17,500	19,34	338,45
276 LAV038	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala			50,000	0,500	25,000		
	SOMMANO m ²					25,000	42,68	1'067,00
277 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe I, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					2,000		
	SOMMANO cad.					2,000	250,25	500,50
278 LAV040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala					3,000		
	SOMMANO h					3,000	170,01	510,03
279 PR.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala	1,645		2,000		3,290		
	SOMMANO t					3,290	10,63	34,97
280 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 17 - DONIGALA - INTERVENTI VARI Donigala		1,200	2,000		2,400		
	SOMMANO m ³					2,400	8,68	20,83
	A R I P O R T A R E							933'788,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							933'788,86
	SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO (SpCat 18)							
281 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezz ... trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento		55,000	0,200	0,300	3,300		
	SOMMANO m ²					3,300	8,59	28,35
282 PF.0001.001 0.0005	Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità m ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento		2850,000			2'850,000		
	SOMMANO m ²					2'850,000	6,93	19'750,50
283 LAV013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO Prezzo per il rinforzo del manto bituminoso per sede stradale o di marciapiedi, eseguito con interposizione di un telo geosintetico, avente l ... i rotoli; compresi altresì tagli, sfridi, e quant'altro occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento					10,000		
	SOMMANO mq					10,000	10,48	104,80
284 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento	0,100	2850,000		0,050	14,250		
	SOMMANO m ³					14,250	258,97	3'690,32
285 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m ³ compresso per strade urbane e extraurbane. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento		2850,000		0,030	85,500		
	SOMMANO m ³					85,500	280,31	23'966,51
286 PF.0001.001 0.0004	Fresatura di pavimentazione su Marciapiede eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO per un massimo di 4 STRADE e per larghezze variabili da 1. ... presa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento - marciapiedi			20,000		20,000		
	SOMMANO m ²					20,000	20,43	408,60
287	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA							
	A R I P O R T A R E							981'737,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							981'737,94
PF.0001.000 3.0024	(TAPPETO) costituito da pietrischetto 2/7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 5,5/6,5% i ... llatura. Misurato sui mezzi di trasporto sul luogo di impiego dopo lo spianamento del materiale sul mezzo. Steso a mano. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento - marciapiedi SOMMANO m³			20,000	0,030	0,600		
						0,600	393,82	236,29
288 PF.0001.000 3.0033	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... spostato e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento - marciapiedi SOMMANO m²			30,000		30,000		
						30,000	39,92	1'197,60
289 PF.0001.000 3.0057	MAGGIOR PREZZO PER LA ESECUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI PEDONALI PARZIALI PER RIPRISTINI di pavimentazioni preesistenti demolite per la esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo compresi e compensati gli oneri previsti per le singole pavimentazioni SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento - marciapiedi SOMMANO m²			30,000		30,000		
						30,000	6,07	182,10
290 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planometrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO m		55,000			55,000		
						55,000	32,46	1'785,30
291 LAV028	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dag ... altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento - scivoli per attraversamenti pedonali SOMMANO mq	4,000	3,000	1,500		18,000		
						18,000	360,00	6'480,00
292 LAV029	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE Prezzo per lo spostamento di un palo con cartello per la segnaletica verticale, di qualsiasi tipo e dimensione, consistente nell ... a e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO cadauno					2,000		
						2,000	95,01	190,02
293 LAV031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti							
	A R I P O R T A R E							991'809,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							991'809,25
294 LAV032	tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marci ... la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO cadauno					6,000 <hr/> 6,000	110,00	660,00
294 LAV032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio del ... o onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO cadauno	2,000	8,000			16,000 5,000 <hr/> 21,000	245,00	5'145,00
295 LAV033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di gri ... preso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO cadauno					8,000 <hr/> 8,000	405,08	3'240,64
296 LAV035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE Prezzo per l'adeguamento e la pulizia di un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche, consistente nelle seguenti lavorazioni: - mo ... acque. Il tutto in opera compreso il trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta ed il loro conferimento. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO cadauno					8,000 <hr/> 8,000	250,00	2'000,00
297 PF.0001.000 3.0092	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO m	3,000	440,000 120,000			1'320,000 120,000 <hr/> 1'440,000	2,77	3'988,80
298 PF.0001.000 3.0104	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento SOMMANO m²			25,000	0,500	12,500 <hr/> 12,500	19,34	241,75
299	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE							
	A R I P O R T A R E							1'007'085,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'007'085,44
LAV038	<p>BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passag ... ompresa l'apposizione della segnaletica verticale provvisoria per l'esecuzione dei lavori, secondo la normativa vigente. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>			90,000	0,500	45,000		
						45,000	42,68	1'920,60
300 PF.0001.000 3.0073	<p>SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione diametro cm 60 SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					2,000		
						2,000	250,25	500,50
301 LAV040	<p>SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e co ... era dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento. SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>					1,500		
						1,500	170,01	255,02
302 PR.0001.000 4.0001	<p>INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO t</p>	1,645	55,000	0,200	0,300	5,429		
						5,429	10,63	57,71
303 PF.0001.000 2.0044	<p>TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SpCat 18 - SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO Sili, via Martiri del Risorgimento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>	1,200	55,000	0,200	0,300	3,960		
						3,960	8,68	34,37
	<p>Parziale SILI' - VIA MARTIRI DEL RISORGIMENTO (SpCat 18) euro</p> <p style="text-align: right;">Parziale LAVORI A MISURA euro</p>							76'064,78
	T O T A L E euro							1'009'853,64
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							1'009'853,64
	A R I P O R T A R E							

